
CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI
DIRETORIA DE ADMINISTRACA0

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACA0

ATA DA SESSA0 PbBLICA

Proc. Licitat6rio n.a 003024/22

PREGAO PRESENCIAL n.a 17/2022

0bjeto: Aquisigao de generos alimen{icios para a copa.

PREAMBULO

Na  data  de  01  de  mango  de 2023,  as  O9h,  reuniram-se  na  CAMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREi,  no
audit6rio, sito a Praea dos Ties Poderes, 74, Centro, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, composta na
lista abaixo:

Nome
ALEFE ALBERT DA SILVA SANTOS

GILBERTO DE ANDRADE
LUANA SILVERIO ALVES

Cargo
Equipe de Apoio
Equipe de Apoio

Pregoeira

CREDENCIAMENTO

0  credenciamento  e  os  envelopes  de  Propostas  e  Documentagao  foram   recebidos  em  28  de
fevereiro de 2023 no Audit6rio da Camara Municipal de Jacarei pela Pregoeira.

Aberta a sessao,  procedeu-se o exame dos documentos  oferecidos  pelos  interessados presentes,
visando  a  comprovagao  da  existencia  de  poderes  para  formulaeao  de  propostas  e  pratica  dos
demais atos de atribuigao das Licitantes, na seguinte conformidade:

C6digo                                       Proponente / Fornecedor
La n ces                                              Re prese ntante

3199
Nao

POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,  HIGIENE E
LIMPEZA

Tipo Empresa                              CNPJ
CPF                                         RG

ME                             47.894.045/0001 -10

Prefefencia de contratagao
(art. 44 da LC  123/2006)

Sim

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento.

Em  seguida  verificou  que  a  Licitante  atende  aos  requisitos  de  Habilitagao,  tendo  constatado  a
conformidade  dos  dois  envelopes  contendo  a  Proposta  e  os  Documentos  de  Habilitagao,  ambos
devidamente lacrados.                                                                                                                                ¢¢

(EEzi

Pagina 1 de 4



CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI
DIRETORIA DH ADMINISTRACA0

DIVISA0 DE COMPRAS E LICITACA0

ATA DA SESSAO PbBLICA

REGISTRO E CLASSIFICACAO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato  continuo,  foram  abertos  os  Envelopes  contendo  as  Propostas  e,   com  a  colaboragao  dos
membros da  Equipe de Apoio e Equipe Tecnica,  a  Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto,
prazos  e  condig6es  de  fornecimento  ou  de  execugao,   com  aqueles  definidos  no  Edital,  tendo
desclassificado   as   propostas   desconformes   e   selecionados   entre   os  Autores   das   demais,   os
Licitantes  que  participarao  da  Fase  de  Lances  em  razao  dos  pregos  propostos,  nos  termos  dos
incisos Vlll e IX do artigo 4° da Lei federal n° 10.520, de 17/07/2002.

Item             C6digo
1             016.000.003

Classif.           Cod(go

3199

Item              C6digo
2            016.000.007

Classif.           C6digo

1                       3199

Item             C6digo
3           016.000.002

Classif.           C6digo

1                       3199

Item             C6digo
4           016.000.008

Classif.           C6digo

1                       3199

Item             C6digo
5           016.000.004

Classif.           C6digo

3199

Item              C6digo
6           016.000.009

Classif.           C6digo

3199

Descg%a%gocpAr#u58/oSGerv!e°

Proponente / Fornecedor
POMPEL COMERCIO DE  DESCARTAVEIS,  HIGIENE E

LIMPEZA
Motivo: Produto ofertado com qualidade global de
4,70, ficando em condicao inferior aquela minima

estipulada no item 4.4.1  do Edital. Laudo de
Manutengao do produto emitido pela Associa§ao da
lnddstria de Cafe com data de validade vencida, qual

seja 02/04/2021.
Descrigao do Produto/Servieo

ACUCAR REFINADO (PACOTE DE  1  KG).
Proponente / Fornecedor

POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,  HIGIENE E
LIMPEZA

Descrieao do Produto/Servieo
LEITE  LONGA VIDA

Proponente / Fornecedor
POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,  HIGIENE E

LIMPEZA
DeESRrjcAa°M&°TEr3&u#/SceHrvA9°

Proponente / Fornecedor
POMPEL COMERCIO DE  DESCARTAVEIS,  HIGIENE E

LIMPEZA
Descrieao do Produto/Servieo

BICARBONATO
Proponente / Fomecedor

POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,  HIGIENE E
LIMPEZA

Motivo: Valor superior ao estimado em Edital.

ADOQANTDEei#E°Tfc°oP::d#%/88rvd%°MiooML)
Proponente / Fornecedor

POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,  HIGIENE E
LIMPEZA

Motivo: Valor superior ao estimado em Edital.

Marca

BRASILEIRO

Marca

GUARANl

Marca

SHEFA

Marca

TRISANTE

Marca

KODILAR

Marca

ZEROCAL

unidade            Quantidade
PC                        600

Valor unitario        Valor Total

Status
Lance

R$ 18,22          Rs io.932,oo   Desclassificado

unidade            Quantidade
KG                         600

Valor unitario        Valor Total

R$ 4,48            R$ 2.688,00

Unidade             Quantidade
LT                             1100

Valor unitarjo        Valor Total

R$ 5,76             R$ 6.336,00

Un idade             Quantidade
CX75

Valor unitario         Valor Total

R$ 8,40              R$ 630,00

Unidade             Quantidade
POT                           10

Valor unitario        Valor Total

R$ 3,30                R$ 33,00

Unidade             Quantidade
FR25

Valor unitario        Valor Total

R$  13,47              R$ 336,75

Status
Lance

Classificado
N

Status
Lance

Classificado
N

Status
Lance

Classificado
N

Status
Lance

Desclassificado

Status
Lance

Desclassificado

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIACAO

Considerando  que   a   licitante   nao  se  fez   representar,   nao   houve  oferta   de   lances,   tampouco
negociagao, sendo, entao finalizada a fase da seguinte forma:

Item                                     C6digo
2                                     016.000.007

Rodada     N° Lance         C6digo

3199

Descrieao do Produto/Servieo
ACUCAR REFINADO (PACOTE DE  1  KG).

Proponente / Fornecedor

POMPEL COMERCIO DE  DESCARTAVEIS,
HIGIENE  E  LIMPEZA

Quantidade
600

Vlr.  Lance
Unit.

Situagao

R$ 4,48             Finalizado

P5gina 2 de 4



Item                                     C6digo
3                                    016.000.002

Rodada     N° Lance         C6digo

3199

Item                                     C6digo
4                                     016.000.008

Rodada     N° Lance          C6digo

3199

CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI
DIRETORIA DE ADMINISTRACA0

DIVISAO DE COMPRAS E LICITACA0

ATA DA SESSA0 PUBLICA

Descrigao do Produto/Servigo
LEITE  LONGA VIDA

Proponente / Fornecedor

POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,
HIGIENE  E  LIMPEZA

DeEErJe#AOTErgAu#/sceHrvAgo

Proponente / Fornecedor

POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,
HIGIENE E  LIMPEZA

Quantidade
1100

Vlr.  Lance
Unit.

situacao

R$ 5,76             Finalizado

Quantidade
75

Vlr.  Lance
Unit`

Situaeao

R$ 8,40             Finalizado

siTUAeAO DOs iTENs

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociagao. As ofertas foram classificadas,
conforme lista de situagao dos jtens:

Item                     C6digo                                                      Descricao do produto/Serviap
Cod.  Fom                                                       Proponente / Fornecedor

1                    016.000.003                                                             P6 DE CAFE 500G

2                   Oi6.OOO.007                                    AeucAR REFiNADo tpAcOTE DE  1  KGj.
3199                    POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,  HIGIENE E LIMPEZA

3                     016.000.002                                                                LEITE  LONGA VIDA
3199                     POMPEL COMERCIO DE  DESCARTAVEIS,  HIGIENE E  LIMPEZA

4                   016.000.008                                                      ERVA MATE PARA CHA
3199                    POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,  HIGIENE E LIMPEZA

5                    016. 000.004                                                                  BICARBONATO

6                   016.000.009                             ADOCANTE DIETETICO (FRASCO COM  100 ML)

Unidade                       Quantidade
Melhor preeo               Situagao/Obs.

600
PC                       F racassado

KG
R$ 4,48

LT
R$ 5,76

CX
R$ 8,40

PCT

FR

600
Aceito

apenas 1 Proposfa
1100

Aceito
apenas 1  Proposfa

75
Aceito

apenas 1 Proposta
10

Fracassado

25
Fracassado

HABiLiTAeAO

Analisada  a  documentagao  da  Empresa  POMPEL  COMERCIO  DE  DESCARTAVEIS,  HIGIENE  E
LIMPEZA  constatou-se  que  foram  atendidos  os  requisitos  constantes  do  Edital,  ficando,  portanto,
considerada habilitada no presente certame para os itens 2, 3 e 4.

ADJUDICACAO

Ato   continuo,   consultados,   os   representantes  das   Licitantes   presentes  declararam   nada
consignar.  Na sequencia, a Pregoeira adjudicou os objetos as empresas:

Item                C6digo
C6digo

2              016.000.007
3199

Descri¢ao do Produto/Servieo
Proponente / Fornecedor

AeucAR REFINADO tpAcOTE DE  1  KG>.
POMPEL COMERCIO DE  DESCARTAVEIS,  HIGIENE E LIMPEZA

Unidade
Adjudicado

KG
Sim

Quantjdade
Marca
600

GUARANI

Pagina 3 de 4



3              016.000.002
3199

4              016.000.008
3199

CAMARA MUNICIPAL DE JACAREI
DIRETORIA DE ADMINISTRACAO

DIVISAO DH COMPRAS E LICITACA0

ATA DA SESSA0 PbBLICA

LEITE LONGA VIDA
P°MPELCOMERcl€RDVEADME£TCEAB]ARAVE:&iAHIGIENEELIMPEZA

POMPEL COMERCIO  DE  DESCARTAVEIS,  HIGIENE  E  LIMPEZA

Os itens 1, 5 e 6 restaram fracassados.

ENCERRAMENTO

LT
Sim
CX
Sim

1100
SHEFA

75
TRISANTE

Ato  continuo,  a  Pregoeiro  declarou  como  encerrada  a  sessao,  foi  verificado  o  atendimento  dos
requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregao que constam na lista:

Item
3199

C6digo

2            016.000.007
3            016.000.002
4            016.000.008

POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,  HIGIENE E
LIMPEZA

CNPJ: 47`894.045/0001 -10
R SAO PAULO, 535 LOJA   1  ~ CERAMICA, SAO CAETANO DO

SUL -SP, CEP: 09530-210
Telefone:  (11 ) 4229-3026

Descrieao do Produto/Servieo
ACUCAR REFINADO (PACOTE  DE  1  KG).  Marca:  GUARANI

LEITE  LONGA VIDA    Marca:  SHEFA
ERVA MATE PARA CHA Marca: TRISANTE

Total do Proponente

Unidade           Quantidade     Valor unitario     Valor Total

KG                       600
LT                          1100
CX75

R$ 4,48          R$ 2.688,00
R$ 5,76          R$ 6.336,00
R$ 8,40           R$ 630,00

R$9.654,00

Nada  mais  havendo  a  tratar,  foi  encerrada  a  sessao,   cuja  ata  vai  assinada  pela  Pregoeira  e
membros da Equipe de Apoio.

Empresa:  POMPEL COMERCIO DE DESCARTAVEIS,  HIGIENE E
LIMPEZA
(Nao se fez representar)

Pagina 4 de 4


